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Statens Vegvesen - Søknad om tillatelse etter forurensningsloven til mudring og 
utfylling i Gyavatnet, Eigersund kommune - Anmodning om uttalelse til 
søknaden - Utlegging til offentlig ettersyn

Fylkesmannen ber om opplysninger om spesielle lokale forhold m.v. som det bør tas hensyn til 
ved behandlingen av søknaden. Kommunens uttalelse sendes oss innen 8 uker. Vi ber om at 
saksdokumentene og ett eksemplar av kunngjøringen blir lagt ut til offentlig ettersyn i 
kommunen.

Fylkesmannen i Rogaland har mottatt søknad fra Statens Vegvesen om tillatelse etter 
forurensningsloven §§ 11 og 16. Søknaden omfatter mudring og utfylling med sprengstein i vann 
for etablering av ny vei og annen veggrunn, ved Gyavatnet i Eigersund kommune. Vi viser til 
søknad av 22.01.2013.

Kort redegjørelse om omsøkt utslipp:

Type virksomhet: Anleggsarbeid/veiarbeid.

Plassering: Gnr. 118, bnr. 2 og 6, gnr. 83, bnr. 1, Gyavatnet, Eigersund
kommune.

Søknaden gjelder:             Utfylling av omtrent 100 000 m3 sprengsteinsmasser.
Utfyllingen vil berøre et areal på omtrent 22 000 m2 på 
bunnen av Gyavatnet.
Mengde masse som skal mudres er anslått til å være
maksimalt 17 500 m3. 
Området som berøres av mudringen er maksimalt 20 000 m3

(dette området er innenfor området som berøres av 
utfyllingen).

Brukstid: Våren 2013 – sommeren 2014.
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Planlagte avbøtende tiltak: Bruk av siltgardin ved mudrings- og fyllingsarbeider i vestre 
del av Gyavatnet.
Anleggsarbeidet skal legges opp slik at sprengsteinsmassene 
ikke kommer i kontakt med sprøytebetong.
Fylling i vestre del av Gyavatnet skal bare bestå av masser fra 
fjellskjæringer.
Etablere rutiner som sikrer ytre miljø mot forurensning fra 
drivstoff, hydraulikk og andre kjemikalier.

Fylkesmannens merknader:
Omsøkt mudring og utfylling er nødvendig som en del av rassikringstiltak for Fylkesvei 42 langs 
Gyavatnet, Eigersund kommune. Det er behov for utfylling i vannet på to parti, og mudring på et 
parti. Formålet med tiltaket er bygging av vei og annen veggrunn. Det kan på en del av området 
være nødvendig med sprengning i fyllingsfot/-kant for å få til riktig helling.

Det foreligger godkjent reguleringsplan for 3,4 km av veistrekningen. I søknaden sendt 
Fylkesmannen er det også tatt med en 400 m utvidelse av fyllingen lengst øst i Gyavatnet. Omtrent 
15 % av de totale utfyllingsmassene skal legges i utvidelsesområdet. Reguleringsplan ved dette 
strekket er ventet godkjent våren 2013. Fylkesmannen velger å legge hele det omsøkte tiltaket på 
offentlig ettersyn, og setter som en forutsetning for videre behandling av søknaden at 
reguleringsplanen blir godkjent slik den foreligger. Ved eventuelle endringer av reguleringsplanen 
kan det bli aktuelt med ny utlegging til offentlig ettersyn av den 400 m lange utvidelsen.

Gyavatnet er en del av det regulerte Hellelandsvassdraget, og vandringshinder lenger nede i 
vassdraget gjør at det ikke lenger foregår vandring av laksefisk til vatnet. Det er likevel en stor 
bestand av stedegen ørret i vatnet, og det kan også finnes røye og ål her. Mudre- og 
utfyllingsarbeider i vatnet kan påvirke fiskebestanden negativt ved at bunnsediment, og derfor 
næringsområder, tildekkes, samt at det kan forekomme dødelighet og skader på fisk ved sprengning
(trykkbølger, påvirkning på vannkjemi, skarpe partikler), tilslamming og avrenning av 
finpartikulært materiale.

Det vil i en tillatelse bli stilt krav til blant annet at utbygger fører kontroll med arbeidene, samt at 
det settes i verk tiltak for å hindre spredning av partikler som følge av mudrings- og 
utfyllingsarbeidet. Det vil videre settes vilkår om at utfyllingsmassene er rene (massene kan ikke ha 
vært i kontakt med sprøytebetong), overvåking av resipient, støykontroll og avfallshåndtering. Det 
kan også være aktuelt å sette vilkår ved eventuelle sprengningsarbeider. Oppmudrede masser må 
leveres til godkjent deponi.

Søknaden vil bli behandlet iht. forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften), 
kapittel 36 om behandling av tillatelser etter forurensningsloven, fastsatt av Miljøverndepartementet 
01.06.2004. 

Saksbehandlingsgebyr fastsettes i samsvar med reglene i forurensningsforskriften kapittel 36.

Offentlig kunngjøring:
Fylkesmannen sørger for kunngjøring av søknaden i Dalane Tidene.  Kunngjøringskostnadene 
dekkes av søker. Kunngjøringsteksten følger vedlagt.

Utlegging til offentlig ettersyn:
Søknaden blir lagt ut til offentlig ettersyn i Eigersund kommune, Eigersund Folkebibliotek, 
Fabrikkgaten 2, 4370 Egersund, og på Fylkesmannen i Rogalands internettside 
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www.fylkesmannen.no/rogaland under ”Snarvegar” og ”Høyringar”. Uttalelser fra interesserte 
sendes Fylkesmannen innen 4 uker fra utleggingstidspunktet. 

Uttalelser - kommunal sluttbehandling:
Frist for kommunale og fylkeskommunale uttalelser settes til 8 uker fra kunngjøringsdato.

Kommunen bes innen samme tidsrom å innhente nødvendige uttalelser fra egne organer så langt en 
finner dette nødvendig.  Videre må det gis opplysninger om omsøkt anleggsarbeid er i samsvar med 
gjeldende plan- og reguleringsbestemmelser m.v. for området.

Kommunens uttalelse bør gi opplysninger om lokale forhold som kommunen mener mangler eller 
er utilstrekkelig beskrevet i søknaden, og som det bør tas hensyn til ved avgjørelsen. 

Det anbefales at kommunen foretar kommunal sluttbehandling i organ som kan foreta en 
helhetsvurdering i saken. Uttalelser og utskrift fra den kommunale saksbehandlingen sendes 
Fylkesmannen.

Med hilsen

Einar Haualand Cathrine Stabel Henriksen
fung. seksjonsleder overingeniør

Dokumentet er elektronisk godkjent av Fylkesmannen i Rogaland og krever derfor ikke signatur.

Saksbehandler: Cathrine Stabel Henriksen
Saksbehandler telefon: 51 56 89 15
E-post: fmrocsh@fylkesmannen.no

Vedlegg:
Søknadsdokumentene (sett):
- Søknad datert 22.01.2013
- Notat: Biotopforbedrende tiltak i forbindelse med rassikring av Fv. 42 langs Gyavatnet, Ecofact 13.11.2012
- Notat: Rassikring av Fv. 42 Gyadalen – Konsekvenser for fisk og avbøtende tiltak, Ecofact 06.12.2012
- Reguleringsplan: Rassikring Gyadalen – plan og profil pr. 0-750, 1:1000
- Reguleringsplan: Rassikring Gyadalen – plan og profil, pr. 750-1500, 1:1000
- Reguleringsplan: Rassikring Gyadalen – plan og profil, pr. 2500-3250, alternativ forlengelse av prosjekt, 1:1000
- Reguleringsplan: Rassikring Gyadalen – plan og profil, pr. 3250-3800, alternativ forlengelse av prosjekt, 1:1000
Kunngjøringstekst

Eigersund kommune: 3 sett (inkl. 1 sett til offentlig utlegging)

Kopi (uten vedlegg) til:
Statens Vegvesen, Region Vest Askedalen 4 6863 LEIKANGER
Naturvernforbundet i Rogaland Postboks 441 4002 STAVANGER
Rogaland fylkeskommune Postboks 130 4001 STAVANGER


